
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“DOMENICO PURIFICATO” 

Via della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA   / fax 06/5040904  

RMIC869002@istruzione.it  –rmic869002@pec.istruzione.it  Cod.Fisc. 97197090588 
 

 

 CIG  FORMAZIONE ZC13B1A0BB  
 

Prot.2347 del 19/5/23 
Al Sito Web dell’Istituto Comprensivo “D. PURIFICATO” 

 
 
 

Determina di Affidamento diretto per l’incarico DI FORMAZIOE E AGGIORNAMENTO DEL 
PERSONALE - 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO               il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’ articolo 1 della legge 3 

agosto 2007 n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro”; 

 
RITENUTO      indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 
DATO ATTO    che all’interno dell’Istituzione Scolastica non vi sono figure professionali idonee ad 

esperire il suddetto incarico; 

 
CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa 

pubblica; 
 

VISTO              l’articolo 30 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 “Codici dei Contratti 
Pubblici” il quale stabilisce che, per l’affidamento di servizi o forniture di importo 
inferiore   a   40.000   euro,  è   consentito   l’affidamento   diretto   da   parte   del 
Responsabile del procedimento; 

 
VISTO         Il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
RITENUTO      di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito; 
 
 
 

RITENUTO    che  per  l’espletamento  dell’incarico   è  importante  avvalersi  di professionalità    
tali da garantire un’assistenza qualificata, nel conferimento dell’incarico, nel rispetto 
del principio di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e rotazione, si è 
privilegiato il criterio di affidabilità, curriculum vitae e pregressa esperienza di 
incarichi per il medesimo servizio in enti pubblici ed Istituzioni Scolastiche; 

 

mailto:RMIC869002@istruzione.it
mailto:â??rmic869002@pec.istruzione.it


 
 
 
 

VALUTATI       positivamente i titoli culturali e professionali, debitamente documentati in apposito 
curriculum presentato e depositato agli atti della scuola della ditta Koinè; 

 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto N.38/2021 del 03/12/2021 con la quale è 
stato approvato il  PTOF 2022/25; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di istituto n 10/19 del 04/04/2019, di approvazione del 
“Regolamento di istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture “ redatto ai sensi del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 e ai sensi del D.I. 28 
agosto 2018, n.129; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di istituto n 1/23 del 31/1/23, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2023; 

VISTA   La necessità di formare e aggiornare il personale in materia di Primo Soccorso 

Come di seguito specificato: 

 Formazione n. 12 unità € 120,00 cad 

Aggiornamento n. 5 unità € 60,00 cad. 

 
RITENUTO               congruo il preventivo presentato; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

 di   dichiarare   la   premessa   parte   integrante   e   sostanziale   del   presente provvedimento; 
di conferire tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016, l’incarico di 
formare e aggiornare il personale per un importo pari ad € 1.860,00 (milleottocentosessanta/00) 
IVA esente per la formazione e l’aggiornamento del personale. E’ fatto salvo l’esercizio del diritto 
di recedere  in  qualsiasi  momento  dal  contratto  per  comprovati  impedimenti;  di  pubblicare  il 
presente atto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Cristina Tonelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-05-20T12:16:00+0200
	CRISTINA TONELLI




